5. Si accidat aliquis casus in hoc regno toti ecclesiae, et 
universaliter fidei catholicae noxius, ad eum remediandum con-
silio utetur etiam hujus sedis. Similiter siqua facultas , casusve 
daretur, quo generaliter Ecclesiae catholicae, eiusdemque fidei 
emolumentum promoveri posset, hanc etiam sedem eiusdem fa-
cultatis participem faciet. 

6. Cum sedes haec a primis suis temporibus quoad forum 
externum sive seculare, semper hactenus primaria habita sit an-
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le alias sedes siculicales, idernque respeclus ac honor antiquitus 

viguerit respectu sedis Ecclesiasticae, ac juris spirituális : dein-

ceps etiam vigorern suum retinebit, nec ceteris posthabebitur. 

7. Constitutiones hujus sedis, quae hactenus in usu fuerunt 

ratas habebit. Jamque si generalis congregatio habenda érit in 

tempore Archidiaconum, et sedein admonebit. 

J o a n n e s László', Vic. Glis. m.p. 

7. DOMOKOS KÁZMÉR. 

Leopoldus Dei Gratia Electus Romanoruin Imperator Semper 

Augustus, ac Germaniae, Hungariae, Bohemiae Rex, etc. 

Illustrissime Princeps Nobis Honorande! Cum alias ex fide 

digna complurium fidelium nostroruin; turn vero dcmissa Prae-

sentium Exhibitoris Religiosi F r a tris Casimiri Domo

kos Ord. S. Francisci Reformatorum relatione suflicienter in-

telleximus Sinceritatem Vram boni affectus, propensionisque De-

clarationibus erga ipsum, praefatumque Ordinem, animum perquam 

addictum contestari; Proinde non inconvenienter nos facturos 

existimamus, si hanc sinceritatis Vestrae Benevolentiam grata 

mente recognoscamus. Quod sane facimus non minus libenter, 
quam diligenter, daturi operam, ut eandem Benevolentiam bene 

se locasse experiatur, admodum cupientes, faventerque de super 

sinceritatem Vram requirentes: quatenus praedictum Fratrem 

Casimirum Domokos suosque Religiosos Fratres universos jugiter 

Deo famulantes, uti hactenus; ita imposterum quoque sibi com-

mendatos habere, eosque noslri etiam causa suo complecli velit 

patrocinio, certo sibi persvadens, quod nullatenus intermissari 

simus, quin vel ex eo Caesaream, ac Regiam Gratiam et Clementiam 

Nostram Sinceritati Vestrae quovis tempore propensam in occur-

rentibus rebus, negotiisque suis, erga Eandem affatim decla-
remus. 

Cui de reliquo firmam valetudinem, et prospera quaeque 

animitus comprecamur. Datum in Civitale Nostra Vienna Die 15 
Augusti Anno 1668. 

L e o p o l d u s mp. 
F r a n c i s c u s S z e g e d i Epis. Vaciensis mp. 

S t e p h a n u s O r b á n mp. 
C l e m e n s Papa P. P. IX. Dilecte Fili Salutem et Apo-

stolicam benedictionem! Apostolatus Officium meritis licet impa-

ribus Nobis ex alto commissum, quo Ecclesiarum omnium regi-
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mini Divina dispositione praesidemus, fideliter exequi coadjuvante 

Domino cupientes, solliciti corde reddimur, et solertes, ut cum 

de Ecclesiarum ipsarum regiminibus agitur committendis, tales 

eis in Pastores praeficere studeamus, qui populum suae curae 
creditum, Sciant non solum doctrina verbi; sed etiam exemplo 

boni operis informare, commissasque sibi Ecclesias in statu pa-

cifico et tranquillo velint et valeant salubriter regere, et prospere 

gubernare. Sane Ecclesia Coronensis, quae in partibus Infidelium 

consistit ad praesens certo; quem etiam si ex illo quaevis gene

ralis reservatio, etiam in Corpore Juris clausa resultet, Praesen-

tibus pro expresso haberi volumus, modo Pastoris solatio desti

tuta,; nos ad felicem ejusdem Ecclesiae provisionem Paternis et 

sollicitis studiis intendentes, ad- Te ordinis Fratrum Minorum S. 

Francisci de observantia Reformatorum nuncupatorum Professo

rem ex legitimo Matrimonio procreatum, ac in legitima aetate, et 

Sacro Praesbyteratus ordine constitutum, atque omnia requisita 

habentem, cui apud nos de Literarutn scientia, Fidei catholicae 

zelo, vitae munditia, honestate morum, Spiritualium Prudentia et 

temporalium circumspectione, aliisque multiplicium virtutum donis 

fide digna testimonia perhibentur, direximus oculos Nostrae mentis. 

Quibus omnibus debita meditatione pensatis, Te a quibusvis ex-

communicationis, suspensionis et interdicti, aliisque Ecclesiasticis 

sententiis, Censuris et poenis a Jure vel ab homine quavis oc-
casione vel causa latis, si quibus quomodolibet innodatus existit, 

ad effectum Praesentium duntaxat consequendum harum serie 

absolventes, et absolutum fore censentes, praefatae Ecclesiae 

Coronensis de Persona tua nobis ob tuorum exigentiam merito-

rum accepta, Apostolica authoritate providemus, Teque illi in 

Episcopum praeficimus et Pastorem, curam, regimen, et admini-

strationem ipsius Ecclesiae Coronensis Tibi in spiritualibus et 

temporalibus plenarie committendo: in illo, qui dat gratias et 

largitur praemia confidentes, quod dirigente Domino actus tuos, 
praefata Ecclesia Coronensis sub Tuo felici regimine regetur 

utiliter, et prospere dirigetur, ac gratia in eisdem spiritualibus 

et temporalibus suscipiet incrernenta. Jugum igitur Domini Tuis 

impositum humeris prompta devotione suscipiens, curam et ad-
ministrationem praefatam sic exercere studeas, sollicite, fideliter, 

et prudenter, ut Ecclesia ipsa Coronensis Gubernatori provido, 

et fructuoso Administrator! gaudeat se commissam, Tuque praeter 
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-aeternae retributionis praemium, nostram et Apostolicae Sediis 

benedictionem et gratiam exinde uberius consequi merearis. 

Caelerum Tibi, ut donec dicta Ecclesia Coronensis ab infidelibus 

detinebitur, ad eandem accedere, et apud illam personaliter re-

sidere minime tenearis eadem authoritate indulgemus; non ob-

stantibus Apostolicis, ac in universalibus Provincialibusque Con-

ciliis editis generalibus et Specialibus Constitutionibus, et Ordi-

nationibus, nec non quatenus Opus sit dictae Ecclesiae Coronensi 

etiam juramento, confirmatione Apostolica, vel quavis alia firmi-

tate roboralis statutis, et consvetudinibus, privilegiis quoque in-

dultis, et Literis Apostolicis in contrarium praemissorum quomo-

dolibet concessis, confirmatis et innovatis. Quibus omnibus et 

singulis illor. tenoris praesentibus pro plene et sufficienter ex-

pressis, et ad verbum insertis habentes, illis alias in suo robore 

permansuris ad praemissorum effectum, hac vice duntaxat specia-

liter et expresse derogamus. Caeteris contrariis quibuscunque. 

Datum Romae apud S. Mariam Majorem sub annulo Piscatoris 

Die XII Junii MDCLXVIII Pontificatus Nostri Anno Primo. 

I. G. Husius. 

C l e m e n s Papa IX. Venerabilis Frater Salutem et Apo-

stolicam benedictionem Sollicitudo Pastoralis Officii, quo Ecclesiae 

Catholicae per Universum Orbem diffusae regimini Divina dispo-

sitione praesidemus , nos admonet, ut omnium Ecclesiarum, 

praesertim earum, quae Pastoribus destitutae majoribus periculis 

expositae sunt, statui atque utilati, quantum nobis ex alto con-

ceditur, jugiter consulere studeamus. Cum itaque (sicut accepimus) 

Ecclesia Albae Juliae in Provincia Tranniae Pastoris solatio jam 

dudum destituta reperiatur: Nos ipsius Ecclae statui, et Spiritua-
libus Catholicorum dictae Provinciae necessitatibus, quantum cum 

Domino possumus providere volentes, ac de Tua, qui in minori-
bus constitutus habitum per Fratres Minores Orclin. S. Francisci 

Strictioris Observantiae nuncupatos gestari solitum suscepisli, et 

professionem per eosdem emitti consvetam expresse emi isti re
gularem, ac Missionarium in illis partibus multis Annis egisti, 

fide, probitate, prudentia, doctrina, vigilantia charitate, et catho

licae Religionis Zelo, plurimum in Domino confisi de Venerabi-
lium Fratrum nostrorum S. Romanae Ecclesiae Cardinalium negotiis 

propagandae fidei Praepositorum Consilio, Te Ecclesiae ac Civi
tatis et Dioecesis Albae Juliae et Provinciae Transsilvaniae 
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praedictarum Vicarium Apostolicum cum facilitate ibidem munia 

Episcopalia exercendi aliisque facultatibus solitis et consvetis, 

donec per Sedem Apostolicam eidem Ecclesiae de idoneo Pastore 

provisum, vel alias dispositum fuerit, authoritate Apostolica tenore 

Praesentium constituimus et deputamus. Non obstantibus Aposto-

licis, ac in Universalibus, Provincialibusque, et Synodalibus Con-

ciliis editis generalibus vel specialibus constitutionibus et ordi-

nationibus, nec non quatenus opus sit dictae Ecclesiae Albae 

Juliae, aliisque quibusvis etiam juramento, confirmatione Apo-

stolica vel quavis firmitate alia roboratis Statulis et consvetudi-

nibus, privilegiis quoque, indultis, et Literis Apostolicis in con-

trariam praemissorum quomodolibet concessis, confirmatis et in-

novatis. Quibus omnibus et singulis illorum tenores Praesentibus 

pro plene et suffícienter expressis et ad verbum insertis habenies, 

illis alias in suo robore permansuris ad praemissorum effectum 

hac vice duntaxat specialiter et expresse derogamus; caeteris 

contrariis quibuscunque. Datum Romae apud S. Mariam Majorem 

sub Annullo Piscatoris Die XVII. Junii MDCLXVIII. Pontificatus 

Nostri Anno Primo. 
J. G. Husius. 

I n n o c e n t i u s PP. XI. Venerabilis Frater Salutem et A-

postolicam benedictionem! Dudum felicis Recordationis Clemens 

Papa IX. Praedecessor Noster Te Ecclesiae Albae Juliae in Pro

vincia Tranniae Pastoris solatio jam dudum destitutae, ac Civitatis 

et Dioecesis Albae Juliae et Provinciae Tranniae hujusmodi Vi

carium Apostolicum cum facultate ibidem munia Episcopalia 

exercendi, aliisque facultatibus solitis, et consvetis, d o n e c per 

Sedem Apostolicam eidem Ecclesiae de idoneo Pastore provisum, 

vel alias dispositum fuisset, authoritate Apostolica disposuit, et 

deputavit, et alias prout in ipsius Clementis Praedecessoris Literis 

desuper in simili forma Brevis Die XVIII. Junii MDCLXVIII. ex-

peditis, quarum tenoréin Praesentibus pro plene, et suffícienter 

expresso et inserto haberi volumus, uberius continetur. Hunc 

autem nos animarum Christi Fidelium dictae Provinciae periculis, 

quae siquid sibi jam seni, et senectutis incommodis obnoxio hu-

manitus contingeret, exoriri possent; Apostolica Providentia ma

ture occurrere cupientes, aliisque justis ex causis adducti, ac de 

Tua, et dilecti Filii Joannis Kajonis expresse professi Fratris 

Ord. Fratrum Minorum S. Francisco strictioris observantiae 
23 
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nuncupatorum fide, probitate, prudentia doctrina, vigilantia, cha-

ritate, et Catholicae Religionis Zelo, plurimum in Domino confisi, 

et Vestrum singulares Personas a quibusvis excommunicationis, 

suspensionis et Interdicti, aliisque Ecclesiasticis sententiis, censuris, 

et poenis a Jure vel ab homine, quavis occasione vel causa latis, 

siquibus quomodolibet innodatae existunt; ad effectum Praesen-

tium duntaxat consequendum harum serie absolventes, et absolutas 

fore censentes, de Venerabilium Fratrum nostrorum S. Romanae 

Ecclesiae Cardinalium negotiis propagandae Fidei praepositorum 

consilio, Tibi Joannem praedictum in coadjutorem tuum in exer-

citio Vicariatus Apostolici, Tibi sicut praemittitur demandati, cum 

futura ad ejus favorem ineundum Vicariatum Apostolicum succes-

sione, ac cum facultatibus Tibi ratione Vicariatus Apostolici, hu-

jusmodi quomodolibet concessis; citra tamen facultatem exercendi 

Pontificialia, Nisi postquam ipse Joannes Episcopali dignitate in-

signitus fuerit, ita, ut idem Joannes Te quidem vivente de Tuo 

consensu; defuncto autem etiam absque alia hujus S. Sedis de-

putatione Vicariatum Apostolicum praedictum, donec dictae Ec

clesiae Albae Juliae de idoneo Pastore per eandem Sedem pro-

visum, vel alias dispositum fuerit, exercere libere et licite exer-

cere possit et valeat, authoritate nostra Apostolica eligendi et 

assummendi quamcunque necessariam et opportunam facultatem 

eadem authoritate tenore praesentium tribuimus et impertimur; 

Salva tamen in praemissis semper authoritate Congregationis eo-

rundem Cardinalium. Non obstantibus Apostolicis ac in Univer-

salibus, Provincialibusque, et Synodalibus Conciliis editis gene-

ralibus vel Specialibus Constitutionibus et ordinationibus, nec non 

quatenus opus sit dictae Ecclesiae Albae Juliae, aliisve quibusvis 

etiam juramento, confirmatione Apostolica, vel quavis firmitate 

alias roboratis Statutis, et consvetudinibus privilegiis quoque, 

indultis et Literis Apostolicis, in contrarium praemissorum quo

modolibet concessis, confirmatis et innovatis. Q«ibus omnibus et 

singulis illorum tenores Praesentibus pro plene et sufficienter 

expressis, et ad verbum insertis habentes, illis alias in suo robore 

permansuris ad praemissorum effectum hac vice duntaxat specia-

liter et expresse derogamus, caeterisque contrariis quibuscunque